
 

 

 

 
 

M i n i s t e r o  d e l l ’ I s t r uz i o n e  d e l l ’ U n i ve r s i t à  e  d e l l a  R i c e r c a  
U f f i c i o  S c o l a s t i c o  R e g i on a l e  p e r  i l  L a z i o  

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “ P o r t o  R o m a n o ”  
Sede Centrale: Via G. Bignami, 26 –  Tel. e fax 06/65210799 – C.F. 97710580586 

Succursale: Via Coni Zugna, 161–  Tel. 06/65210796 - C. M: RMIC8DM00N 
00054 Fiumicino ROMA (RM) - e-mail:rmic8dm00n@istruzione.it 

 
 
  
       
 
Codice: CUP F11E17000340006 - 10.2.1A-FSEPON-LA-2017-133   
  CUP  F11I17000060006 - 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-275 
 

Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore S.G.A.  

 
 

Oggetto: Modifica al Programma annuale art. 6 – comma 2 D.I. 44/2001. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

Visto   l’avviso “AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base”-  Asse I 
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2 – Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

Vista  la delibera del Collegio docenti e del Consiglio di Istituto di adesione al progetto PON 
in oggetto; 

Visto  l’inoltro dei Progetti dal Titolo: “Tre, due, uno … via: giochiamo!” e  “Parole, numeri 
e… sipario in libertà’!”, presentati all’ADG;  

Vista  la nota prot. AOODGEFID/198 con la quale la Direzione Generale per interventi in 
materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 
per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il 
progetto dal titolo: 

- “Tre, due, uno … via: giochiamo!” – codice 10.2.1A-FSEPON-LA-2017-133 proposto 
da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro € 17.046,00 

- “Parole, numeri e… sipario in libertà’!” – codice 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-275 
proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro € 41.256,00; 

Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 
2014-2020; 

mailto:e-mail:rmic8dm00n@istruzione.it




 

 

 
 
Visto  il Decreto Interministeriale n° 44 del 01 febbraio 2001; 
 
Vista  la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è approvata la partecipazione al 

programma operativo; 
 

DECRETA 
 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti PON/FSE indicato in  
premessa: 
 
Sotto 

azione 
Codice identificativo 

progetto Titolo Progetto Importo 
finanziato 

Stato del 
progetto 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-LA-2017-133  “Tre, due, uno … via: giochiamo!”  € 17.046,00 
Approvato 
con nota 
Prot. 198 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-275 “Parole, numeri e… sipario in 
libertà’!” € 41.256,00 

Approvato 
con nota 
Prot. 198 

 
I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE, Aggregato 04 - Voce 01 Sottovoce del 
Programma Annuale 2018 e nelle USCITE – Progetto P26 - “Tre, due, uno … via: giochiamo!” – 
codice 10.2.1A-FSEPON-LA-2017-133 e Progetto P27 - “Parole, numeri e… sipario in libertà’!” – 
codice 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-275. 

 
 
 
 
          F.to digitalmente da 
    ILDIRIGENTE SCOLASTICO 
     Prof.ssa Lorella Iannarelli 


		2018-02-07T10:26:12+0100
	IANNARELLI LORELLA




